- 1 -

2022年５月臨時理事会議事録
日 時：2022年５月29日（土）13：00～13：20

場 所：早稲田大学国際会議場第１会議室・オンライン会議

出 席：足立佳代・足立拓朗・岩本 崇・大竹幸恵・大坪志子・岡林孝作・亀田直美・黒

沢 浩・小菅将夫・高麗 正・佐藤宏之・澤田秀実・髙倉 純・田尻義了・谷口

榮・谷畑美帆・辻 秀人・野口 淳・肥後弘幸・日高 慎・藤沢 敦・藤野次史

・水本和美・溝口孝司、監事：都築恵美子・萩野谷 悟

進 行：田尻義了

田尻理事が司会に選ばれ、本日の出席者は26名（うち理事24名）で過半数に達しており、

本理事会が成立することが報告され、議事に入った。

議案第685号 2022～2023年度新期の会長（代表理事）の決定について

田尻理事から、第88回（2022年度）総会で新たに理事が承認されたことを受け、定款に

則り、一般社団法人日本考古学協会の会長（代表理事）を選定したい旨の提案があり諮っ

たところ、辻 秀人理事を会長（代表理事）に選定することが満場一致で可決された。

議案第686号 2022～2023年度新期の副会長の決定について

辻会長から副会長として、大竹幸恵理事・佐藤宏之理事２名の提案があり、異議なく承

認された。

その後、新期の正・副会長３名就任の挨拶があった。

議案第687号 2022～2023年度新期の理事会体制と会務分担について

高麗常務理事から、今期の理事の会務役割分担及び理事会組織の提示があり、原案通り

承認された。

以 上